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'PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dh Pasqyrat Financiare,
te ndryshuar dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit- SKK 2)

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
W  Individuale
o Emri Denis- Sh shpk e Pasqyrat financiare
o Te konsoliduara

e NIPT K57022002R

e Monedha LEKE
e Adresa A.Kondi (L. PERASH)

e Rrumbullakimi LEKE
¢ Data e krijimit 01.08.05

e Periudha Kontabel
¢ Nr. Regj. Treg Nga 01.01.12 Deri 31.12.12
e Fusha e veprimtaris e Data e plotesimit te PF 31.03.13
o Tregti

Adminj torj
SUAD LI

!





02/04/2013 10:46:30 Flete Kontabile 1/ 1

nr.13 30.06.12 VENDIM ORTAKE VT 2011

[uogari pershkrim debi kredi
109 Rezultati i ushtrimit 10,333,104.28L

1071 Rezerva ligjore 619,986.26L
101 Kapitali i paguar 9,000,000.00L
447 Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 71,312.00L
457 Dividente per tu paguar 641,806.02L

10,333,104.28 10,333,104.28

gjithsej 5

---------------------------------------------------------------------------------------------





pershkrim

109 Rezultati i ushtrimit

1071 Rezerva ligjore 619,986.26L

101 Kapitali i paguar 9,000,000.00L

44T Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 71,312.00L

457 Dividente per tu paguar 641,806.02L
"""" 033310438 - """ 07333,104.28

__________________





DENIS -SH
Verifikues - Llogari Sintetike

dt. 02.04.2013 10.49.09 llog 2 - 3, dt 02/01/2012 - 31/12/2012 fage 171
llogari pershkrim mbartur debi kredi gjendje
2134 Makiner dhe pajisje pune 60,000.00 158160000  1641,600.00
215 7T Mjete transporti o TTTTTTTTTTT 1240,033.00 108477400 T TTTTTTTUT 2,334,807.00
2181 T Mobiije dhe pajisie zyre 7T 5783338 TTTTTTTTTToTTTmmTTmmTTETTT 57,833.33
f o B e e malinerie, pai. et e T T BOOO0 235600 -238,155.00
3815 T TRermietetransporti T 30862005 T TTTTTTTTTgggaster -1,005,111.22
B T S . O e e

Total 1,026,188.20 2,676,374.00 939,193.86 2,763,368.34





02/04/2013 10:49:56 Flete Kontabile 17 1

nr.14 31.12.12 Amortizim i vitit 2012

Lllogari pershkrim debi kred
2813 Per instalime teknike, makinerite, pajisje, instrum dhe vegl 232,155.00|
2815 Per mjete transporti 699,481.971
2818 Per te tiera AA materiale 7,556.891
6811 amortizim i AQ afatgjate 939,193.86L

I 939,193.86 939,193.86
gjithsej 4

--------------------------------------------------------------------




DENIS -SH

Furnitor sipas gjendjes

dt. 02.04.2013 10.50.58 dt - 31/12/2012 fage 1/ 1
gjendje monedhe
furnitor pershkrim debitore kreditore baze
Lek Shqiptar
F001 COCA-COLA BOTTLING SHQIPERIA shpk 0.00L 0.00
F002 UJI | FTOHTE TEPELENE shpk 854,916.40 -854,916.40
F003 AMC 19,340.05 -19,340.05
F004 LICI 237,237.00 -237,237.00
F005 CRILU SHPK
F006 HALILI shpk 669,000.00 -669,000.00
F007 FERRA&CO
F008 BIRRA TIRANA sha 4,112,187.43 -4,112,187.43
F009 LICI'S shpk
FO10 ECO MARKET FOOD
FO11 MONDI sha
F012 ANITA MILK 747,000.00 -747,000.00
F013 ISMAILI-GROUP 5,591,825.00 -5,591,825.00
FO14 MEAT MASTER VELLEZERIT KIMCA 622,648.00 -622,648.00
FO16 ANAS SHPK 410,550.00 -410,550.00
F017 GENKLAUDIS SH.A 2,091,500.00 -2,091,500.00
FO18 CONAD SHQIPERIA sh.p.k
F022 KADRA shpk
F023 KRISTAR GJONA shpk
F024 ARIONI 918,360.00 -918,360.00
F025 HALAJ
F026 TIM shpk
F027 PETRIT GURI
F028 ALPHA FRUIT
F029 MELIHA ULQINI
F030 ARTINEL 95 shpk
F031 ARSO shpk
F032 VODAFONE Albania 0.00L 0.00
gjithse) 28 0.00L 16,274,563 88L 16,274,563.88L
EUR Euro
FIMPOO1 TECNOFARMACO 1,700.00 -237,303.00
FIMP002 DITTA MATARRESE GIANPIETRO 4,000.00 -558,360.00
FIMP0O03 AUTOMOBILE KISTERS GBR 3,800.00 -530,442.00
giithsej 3 EUR 0.00€ 9,500.00€ -9,500.00€
-1,326,105.00
gjithsej 31
Total -17,600,668.88





DENIS -SH

Kliente sipas gjendjes

dt. 02.04.2013 10.52.08 dt - 31/12/2012 fage 1/ 1
gjendije monedhe
kod pershkrim debitore kreditore baze
Lek Shqiptar
K001 TREG | LIRE (KASA) 0.00L 0.00
K0015 ENVER SEKNAJ
K002 INTESA SAN PAOLO BANK 0.00L 0.00
K003 EUROTOP
K004 ASEIDA shpk
K005 GJONI IMPEX 0.00L 0.00
K006 SEABO shpk
K007 BAR ENERGY 0.00L 0.00
K008 BAR - VIVA
K010 NIKUKA shpk
K011 SHTEPIA E TE MOSHUARVE 1,979,816.40L 1,979,816.40
K012 SHTEPIA FEMIJES
K013 SMAKA
K014 AMINED
K016 MIRSAD BERDICA
K017 ROZAFAT shpk
K018 MYFIT ISHMAKU
K019 DIBRA ARD
K020 NORDIN-1
K021 RESTORANT ILIRIA 0.00L 0.00
K022 TECNOALBA shpk
K023 DOD MARGJOKAJ
K024 XHENIS
K025 KUJTIM PAPAJ 0.00L 0.00
K026 ARBEN MARKU
K027 BESNIK GJETJA
K028 AKT KONTROLLI DRTT
K029 AEGA MERXHANI
K030 SI.DO.RE.LA.
K031 BAHRI BERDICA
K032 ASTENIT BOJA
K033 ZEF NIKA
K035 ARTAN LILO
K036 PREVAL 312,720.00L 312,720.00
K037 VALENTINI B 2010
K038 SHOQATA DON ORESTI
K039 PELLUMB GJONI
K040 SADIJE REXHVELAJ
K041 PJERIN VOGEL KOLA
K042 SUAD LICI 1,188,974.15L 1,188,974.15
K043 ANGJELIN HASA
K044 VEHBI ALIVODA
K045 ARBEN METI
K046 ADALKAJ
K047 LUAN STANKAJ
K048 ALBDRINK
K049 BENA THANZA shpk
K050 NURI RAMADANI
gjithsej 48 3,481,510.55L 0.00L 3,481,510.55
3,481,510.55L
giithsej48

Total

3,481,510.55





DENIS -SH
Verifikues - Llogari Sintetike

dt. 02.04.2013 10.53.10 llog 5 - 54, dt 02/01/2012 - 31/12/2012 fage 171
llogari pershkrim mbartur debi kredi gjendje
5121 Viera monetare ne leke TTT 11069201 32029556924 320,322,346.21 83,915.04
| 51241 Banka EUR 4,265.16 4,049,065.59 4,049,701.40 3,629.35
b= 5311 Vlera monetare ne lek 27,505.53 391,277,839.44 391,201,849.46 103,495.51
Total 142,462.70 715,622,474.27 715,573,897.07 191,039.90





DENIS -SH

Verifikues
jt. 02.04.2013 10.54.12 dt 02/01/2012 - 31/12/2012 fage 1/ 1
fillim levizje fund
banke pershkrim periudhe arketime pagesa periudhe
Lek Shqiptar
BOT UBA NE LEKE 201-01-50-11-10132.3 "7~ 16,772.95  27,041,342.00 27,040,669.84 - 17,4451 L
B03 INTESA SAN PAOLO NE LEKE 39228035301 82,955.91 288,994,286.80 289,018,979.26 58,263.45 L
B05 BKT NE LEKE 410296073CLPRLALLEC ALL 6,541.87 4,257,440.44 4,259,000.04 4,982.27 L
B06 VENETO BANK 00017720 4,421.28 2,500.00 3,697.07 322421 L
----------------------------------------- A S e e e e e e e S R S R I RIS E R E SRR~
110,692.01 320,295,569.24 320,322,346.21 83,915.04
EUR Euro
BO2 UBA NE EURC 201-01-49-11-1001327 "~ 7°~ 000 7T 15000.00 1500000 " 0.00 €
2,081,400.00 2,081,400.00
B04 INTESA SAN PAOLO BANK NE EURO 39228031~ 30.70 1416300 T 1a167.70 7772600 €
4,265.16 1,967,665.59 1,968,301.40 3,629.35
----------------------------------------- ettt i e e e e R R e e N S S E E E E E E R E B
EUR 30.70 29,163.00 29,167.70 26.00
4,265.16 4,049,065.59 4,049,701.40 3,629.35

Total 114,957.17 324,344,634.83 324,372,047.61 87,544.39





DENIS-SH REZULTAT 2012 j
llogari pershkrim shpenzime ardhura
ARDHURA
705 Shitje mallrash 257116248.41
767 Te ardhura nga interesat 116.44
769 Fitim nga kembimet valutore 6720.39
SHPENZIME
6035 Ndrysh.gjend.mallra -4516311.37
604 Bl.energji,avull,uje 23984.08
605 Blerje /shpenzime mallra, sherbimt 245111040.02
6050 Blerje imp t.dog 0.00
6051 Blerje mallra importi 238136.00
613 Qira 315000.00
618 Te tjera 309813.33
621 personel nga jashte ndermarijes 24999.99
626 Shpz.postare € telekom. 197559.70
628 Sherbime bankare 27958.21
641 Pagat dhe shperblimet & personeli 1810363.00
644 Sigurimet shogerore dhe shendete 302337.00
6811 amortizim i AQ afatgjate 939193.86

244784073.82 257123085.24
Fitimi - Humbje 12339011.42
REZULTATI 2012

244,784,073.82

[ 4.80 |Fitimi
Tatim fiti
Fitimi netq

12,339,011.42
1,233,901.14

11,105,110.28 \

v 1,233,901.14

T 1,366,090.00
[ |Neédeklary- 132,188.86

257,123,085.24

Stok 01.01.12 74,790,406.02
Stok 31.12.12 79,306,717.38
Ndryshim gjendje - 4,516,311.36





AKTIVET Shen 2012 201
| Aktivet afatshkurtéra
1|Aktivet monetare 191,040 142,46:
2|tregtim
(i) -Derivativet 0 (
(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim 0 (
Totali 2 0 (
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtéra
(i) Llogari/kérkesa té arkétueshme 3,481,511 3,256,28¢
(ii) Llogari/kérkesa té tjera té arkétueshme 7,585,103 8,041,991
(iii)  |Instrumenta té tjera borxhi 0 (
(iv)  |Investime té tjera financiare 0 (
Totali 3 11,066,613 11,298,27:
4 Inventari
(i) Léndét e para - (
(ii) Prodhim né proces 0 (
(iii) Produkte té gatshme 0 (
(iv)  [Mallra pér rishitje 79,306,717 74,790,406
(v) Parapagesat pér furnizime 0 C
Totali 4 79,306,717 74,790,406
5|Aktivet bologjike afatshkurtéra 0 C
YT T aTOT TN T T Te TG TaT o preT
6/shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 C
Total | aktiveve afatshkurtéra 90,564,371 86,231,146
I Aktivet afatgjata
1|Investimet financiare afatgjata
(i) kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime té tjera né 0 0
(iii)  |Aksione dhe letra té tjera me vieré 0 0
(iv) afatgjata 0 0
Totali 1. 0 0
2|Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 0 0
(ii) Ndértesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 2,763,368 1,026,188
(iv)  |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl 0 0
Totali 2 2,763,368 1,026,188
3|Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri | miré 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii)  |Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5|Kapitali aksionar | papaguar 0 0
6|Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali | aktiveve afatgjata (l1) 2,763,368 1,026,188
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 93 227 730 Q7 957 224




DENIS - SH_SH.P.K. SHKODER

Bilanci kontabél | datés 31 dhjetor 2012

DETYRIMET DHE KAPITALI 2012 2011
| Detyrimet afatshkurtéra
1|Derivativét
2|Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra - 0
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii)  |Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3|Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 17,600,669 13,815,978
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 366,111 194,056
(iii) Detyrime tatimore 65,736 23,946
(iv) Hua té tjera 49,000,000 57,200,000
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 67,032,516 71,233,980
4|Grantet dhe té ardhur. E shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtéra 0 0
Totali | detyr. Afatshkurt. (1) 67,032,516 71,233,980
Il DETYRIME AFATGJATA
1|Huat afatgjata
(i) financiare 0 0
(ii) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
2|Huamarrje té tjera afatgjata 0 0
3|Provizionet afatgjata 0 0
4|Grantet dhe té ardhur. Shtyra 0 0
Totali | detyr. Afatgjata 0 0
Totali | detyrimeve 67,032,516 71,233,980
[ Kapitali
ARSTONET € PaKICES (Peraoret Vetem ne
1|PF té konsoliduara)
2|shoqérisé mémé (pérdoret vetém né PF
3|Kapitali aksionar 14,000,000 5,000,000
4|Primi | aksionit 0 0
5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6|Rezerva statusore 0 0
7|Rezerva ligjore 1,190,113 570,127
8|Rezerva té tjera 5 0
9|Fitimet e pashpérndara
10|Fitimi (humbja) e vitit financiar 11,105,110 10,333,104
Totali | kapitalit (111) 26,295,223 15,903,231
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1, 11,
) 93,327,739 87,137,211





PASQYRA E Té ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PERIUDHA 1 JANAR - 31 DHJETOR 2012

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

DENIS- SH_SH.P.K SHKODER

Viti ushtrimor

Viti Paraardhés

Nr. Pérshkrimi | elementéve Shénime |31.12.2012 31.12.2011
1[Shitjet neto 701-705 257,116,248 151,761,113
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e
2|shfrytézimit 702-708X 0 0
Ndryshimet ne iventarin € produkteve te
3|gatshme dhe prodhimit né proces 71 0 0
4|Materialet e konsumuara 601-608X -240,856,849 -132853037
5|Kosto e punés 641-648
-pagat e personelit- 641 -1810363 -1212546
Tjera personeli
=STIPETIZIMTTET PET SIBUTTIMET SNMTOYETOTE €
shéndetésore 644 -302337 -202496
6/Amortizimi dhe zhvlerésimet 68X -939,194 -249,047
7|Shpenzime té tjera 61-63 -875,331 -5759710
8|Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) -244,784,074 -140,276,836
9|(1+2+/-3-8) 12,332,175 11,484,278
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
10|njésité e kontrolluara 761-661 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11|pjesémarrjet 762.662 0 0
12|Té ardhurat nga shpenzimet financiare:
Té ardhurat nga shpenzimet financiare nga 763,764,765
12.1|investime té tjera financiare afatgjata ,664,665 0 0
12.2|Té ardhurat nga shpenzimet nga interesi 767.667 116 182
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi | kEmbimit 769.669 6720 -3,232
12.4(Té ardhura dhe shpenz té tjera financiare 768.668 0 0
Totali | té ardhurave dhe shpenzimeve
13((12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 6,837 -3,051
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 69 12,339,011 11,481,227
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,233,901 1,148,123
16/|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11,105,110 10,333,104

17

Elementet e pasqyrave té konsoliduara
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DENIS SH

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

2012 2011

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

308,766,875

192,507,078

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

300,290,844

- 221,748,659

MM té ardhura nga veprimtarité

6,297,675

30,872,229

Interesi i paguar

s 26,527

Tatim mbi fitimin i paguar

1,416,090

= 1,128,000

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

72,000

72,000

T& ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

116.44

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi| kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té paguar

641,806

- 412,326

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

48,577

B 8,205

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

142,463

150,668

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

191,040

142,463





———

SHENIME PLOTESUESE

(Mbeshtetur ne ligjin nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dh Pasqyrat Financiare,
te ndryshuar dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit- SKK 2)

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
|X 5 Individuale
e Emri Denis- Sh shpk ¢ Pasqyrat financiare
5 Te konsoliduara

e NIPT K57022002R

e Monedha LEKE
e Adresa A.Kondi (L. PERASH)

e Rrumbullakimi LEKE
e Data e krijimit 01.08.05

¢ Periudha Kontabel
e Nr.Regj. Treg Nga 01.01.12 Deri 31.12.12
¢ Fusha e veprimtaris e Data e plotesimit te PF 31.03.13

o Tregti





DENIS SH

ANALIZE BILANCI 2012

llogari pershkrim Aktiv Pasiv
101 Kapitali i paguar 14000000.00
1071 Rezerva ligjore 1190112.87
109 Rezultati i ushtrimit 11105110.28
2134 Makineri dhe pajisje pune 1641600.00 0
215 Mjete transporti 2334807.00 0
2181 Mobilje dhe pajisje zyre 57833.33 0
2813 Per instalime teknike, makinerite, pajisje, instrum dhe -238155.00
2815 Per mjete transporti -1005111.22
2818 Per te tjera AA materiale -27605.77
351 Mallra grupi | 79306717.39 0
401 Furnitore per mallra , produkte e sherbime 17600668.90
411 Kliente per mallra , produkte e sherbime 3481510.55 0
421 Paga e shperblime 366111.00
431 Sigurime shoqgerore dhe shendetsore 51336.00
442 Tatim mbi te ardhurat e personale 14400.00
444 Tatim mbi fitimin 127045.29 0
4453 Shteti-TVSH per tu paguar 7458057.58 0
467 Debitore te tjere ,kreditore te tjere 49000000.00
5121 Vlera monetare ne leke 83915.04
51241 Banka EUR 3629.35
5311 Vlera monetare ne lek 103495.51

SHUMA 93327739.05 93327739.05





DENIS -on
Verifikues - Llogari Sintetike

- dt. 02.04.2013 10.45.12 liog 1 - 2, dt 02/01/2012 - 31/12/2012 faqe 14 1

llogari pershkrim mbartur debi kredi gjendje

Total -15,903,230.89 11,567,005.42 21,958,997.68 -26,295,223.15




